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PRESSMEDDELANDE 
2024-07-24 
 
 

Rottneros delårsrapport  
januari-juni 2024 
Fortsatt stabilisering av verksamheten 
 
NETTOOMSÄTTNINGEN ökade med 4 procent till 711 (681) MSEK. Jämfört med första kvartalet 2024 
ökade omsättningen med 3 procent tack vare högre marknadspriser. 
 
LISTPRISET för NBSK-massa var 16  procent högre jämfört med andra kvartalet 2023. Jämfört med 
första kvartalet 2024 steg listpriset 13 procent. Marknadspriset för CTMP steg med 1 procent jämfört 
med andra kvartalet 2023 och sjönk med 2 procent från första kvartalet 2024. 
 
PRODUCERAD VOLYM uppgick till 91,0 (93,2) tusen ton, vilket är 2 procent lägre än motsvarande 
kvartal 2023. 
 
SÅLD VOLYM uppgick till 88,6 (82,8) tusen ton, en ökning med 7 procent. 
 
EBIT (rörelseresultat) var 30 (41) MSEK. Jämfört med motsvarande kvartal 2023 var 
försäljningspriserna lägre medan volymen var högre. EBIT ökade från första kvartalet 2024 tack vare 
ökande priser och högre produktionsvolym. 
 
NETTORESULTATET för kvartalet uppgick till 22 (34) MSEK. Resultat per aktie var 0,15 (0,22) SEK. 
 
BALANSRÄKNINGEN är fortsatt stark. Soliditeten var 64 (65) procent. Tillgänglig likviditet uppgick till 
298 (714) MSEK. Nettoskulden uppgick till 112 MSEK. 
 
INVESTERINGARNA i det pågående investeringsprogrammet uppgick till 216 (65) MSEK för första 
halvåret. 
 
 

 
VD-ORD 
Efter en produktionsmässigt utmanande start på året levererade vi under det andra kvartalet ett 
bättre resultat än första kvartalet, tack vare stabil produktion och god kostnadskontroll. Samtidigt 
finns det identifierade förbättringsområden som kommer att adresseras framöver.  
 
Massamarknaden fortsatte att utvecklas åt rätt håll med tydliga prisuppgångar. Överlag präglas 
innevarande år av en hög investeringstakt i vår verksamhet och samtliga projekt löper enligt plan. 
Vårt starka fokus på kundernas behov och långsiktigt växande nischer tillsammans med våra solida 
finanser ger oss ett utmärkt utgångsläge. Säkerheten och en hög tillgänglighet och effektivitet i 
bruken har fortsatt högsta prioritet.  
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I juni inträffade tyvärr en svår arbetsplatsolycka i Rottneros Bruk, där två personer skadades allvarligt 
och en lindrigt, i samband med ett arbete på en transformator. Det inträffade är djupt beklagligt och 
något vi ser mycket allvarligt på. Våra medarbetares säkerhet står självklart alltid högst upp på vår 
dagordning. Orsaken till olyckan utreds nu noggrant. 
 
Ökade leveranser i kombination med högre massapriser innebar att nettoomsättningen växte  
4 procent gentemot samma kvartal ifjol, till 711 MSEK. Resultatet förbättrades jämfört med 
föregående kvartal, som tyngdes av produktionsstörningar. EBIT uppgick till 30 MSEK, vilket var  
11 MSEK lägre jämfört med fjolårets andra kvartal. Utvecklingen påverkades av en något minskad 
produktion samt högre priser och leveranser. Produktionen för koncernen som helhet minskade med 
2 procent på grund av en något lägre takt i Vallviks Bruk. I Rottneros Bruk fortsatte den att utvecklas 
väl och ökade 1 procent. 
 
Vår tillgång på vedråvara är liksom tidigare god, delvis tack vare det långsiktiga arbetet med att bygga 
nära relationer till våra leverantörer. Den generellt gradvis ökande konkurrensen om veden innebär 
dock att priserna fortsätter uppåt, även om takten bromsat in. Vi har säkrat tillgången på vedråvara 
för den utökade produktionskapaciteten i Rottneros Bruk som tas i drift under årets sista kvartal.  
 
Intensiv investeringstakt, samtliga projekt enligt plan 
Under innevarande år har vi en hög takt i de löpande underhållsinvesteringarna för att säkerställa en 
god och stabil produktion. Samtidigt bygger vi för framtiden genom våra större investeringsprojekt, 
den utökade CTMP-kapaciteten samt solceller med tillhörande batterilagring i Rottneros Bruk och 
hartskokeriet i Vallvik. Projekten löper enligt plan med planerade uppstarter under sommaren och 
hösten. För året som helhet kommer investeringarna summera till totalt cirka 430 MSEK. Kvartalets 
investeringar uppgick till 134 MSEK. 
 
Fortsatt stabil massamarknad 
Marknaden för kemisk massa baserad på gran och tall fortsatte att utvecklas stabilt. En gynnsam 
balans mellan utbud och efterfrågan innebar fortsatta prisuppgångar under kvartalet till cirka  
1 600 USD per ton blekt kemisk långfibrig massa i slutet på juni, en uppgång om cirka 150 USD jämfört 
med slutet av mars. Lagernivåerna var relativt låga samtidigt som efterfrågan växte i både Europa och 
Nordamerika. Våra kunder är överlag intresserade av att öka volymerna, inte minst inom våra 
nischsegment som e-massa och filter.  
 
Rottneros Packagings projekt löper enligt plan, stort intresse för våra klimatsmarta förpackningar 
Intresset för våra fossilfria och klimatvänliga förpackningslösningar är fortsatt mycket stort och 
växande. Vårt investeringsprojekt för storskalig tillverkning av formpressade fibertråg i Polen 
tillsammans med Arctic Paper fortsätter enligt plan med beräknad produktionsstart under det tredje 
kvartalet. Produktionslinjerna kommer att installeras efter sommaren. 
 
Bibehållen solid balansräkning innebär handlingsfrihet 
Vi bibehåller vår starka balansräkning trots innevarande års höga investeringstakt. Den är en viktig 
pusselbit i vårt långsiktiga arbete med att utveckla och växa vår verksamhet. Soliditeten vid 
kvartalsskiftet uppgick till 64 procent och den tillgängliga likviditeten var 298 MSEK. 
 
Som avslutning vill jag tacka alla medarbetare för deras starka engagemang för Rottneros. 
Jag vill även tacka våra kunder, leverantörer, ägare och styrelsen för ett bra och nära samarbete. 
 
Lennart Eberleh  
Vd och koncernchef 
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(för fullständig rapport, se bifogade fil) 
 
Denna information är sådan information som Rottneros AB är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknads-
missbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom nedanstående 
kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 24 juli 2024 klockan 08.00. Denna rapport har upprättats i både  
en svensk och en engelsk version. Vid avvikelser mellan de två ska den svenska versionen gälla. 

 
 

Påminnelse;  
Inbjudan till Rottneros presentation  
av delårsrapport Q2 2024 
 
Alla deltagare kan följa presentationen via länken kl 12.00 den 24 juli: 
Rottneros – Q2 Presentation 2024 - Finwire 
 
Presentationen kommer att hållas på engelska. Frågor kan ställas på svenska eller engelska via länken i 
förväg eller under presentationen. 
 
Det går även att se presentationen i efterhand via Rottneros Youtubekanal eller 
webbplats: Rapporter & presentationer | Rottneros 
 
 
För ytterligare information vänligen kontakta:  
Lennart Eberleh, verkställande direktör och koncernchef, Rottneros AB,  
+46 (0)270 622 65, lennart.eberleh@rottneros.com 
 
Monica Pasanen, CFO, Rottneros AB, 
+46 (0) 270 622 70, monica.pasanen@rottneros.com 
 
 

Rottneros är en fristående producent av marknadsmassa. Koncernen består av moderbolaget Rottneros AB,  
börsnoterat på Nasdaq Stockholm, med dotterbolagen Rottneros Bruk AB och Vallviks Bruk AB, verksamma inom 
produktion och försäljning av marknadsmassa. I koncernen ingår även Rottneros Packaging AB som tillverkar 
fibertråg, råvaru-anskaffningsbolaget SIA Rottneros Baltic i Lettland och skogsaktören Nykvist Skogs AB.  
Koncernen omsätter cirka 2,7 miljarder kronor och har cirka 290 anställda. 

 

https://www.finwire.tv/webcast/rottneros/q2-2024/
https://www.youtube.com/channel/UC6CtTPRKSahFikiBnkqq5BQ
https://www.rottneros.com/sv/investerare/rapporter-presentationer/
mailto:lennart.eberleh@rottneros.com
mailto:monica.pasanen@rottneros.com

